CADERNO 6  3SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2012

PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a
30/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415072

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Para,
no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito a publicação
de número: 379310 de 16/05/2012   referente ao termo aditivo
do contrato 016/2011.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415075

PORTARIA: 1525/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
ANDRESON DE SOUZA PALHETA                  DIRETOR                  541886314
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03421131662970000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415093

PORTARIA: 1541/2012
Objetivo: escoltar interno para realizar consulta médica no
município de Belém/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TOME-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400426/MARCOS ANTONIO OKABE (MOTORISTA) / 1.0 diárias
(Completa) / de 09/07/2012 a 09/07/2012
5893525/WILLIAM DALMASO MENEZES (AGENTE PRISIONAL) /
1.0 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 09/07/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415096

PORTARIA: 1542/2012
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na
comarca de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5826527/CARLOS ROBERTO DE BRITO (AGENTE PRISIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 22/06/2012 a 23/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415099

PORTARIA: 1543/2012
Objetivo: conduzir servidores ao município de Altamira/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5725461/JOSE FERREIRA DE JESUS LIMA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 29/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415102

PORTARIA: 1544/2012
Objetivo: conduzir servidor ao município de Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3394549/GILMAR JARDIM DE MELO (DIRETOR) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/06/2012 a 03/07/2012
54191052/WLISSES PERES DE MORAES (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 30/06/2012 a 03/07/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414979

PORTARIA: 1538/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Novo Pogresso/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5827558/GILMAR SILVA COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 02/07/2012 a 04/07/2012
5850568/IRAMAR DIAS DOS SANTOS (AGENTE PRISIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a 04/07/2012
5891663/JEAN RICARDO DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a 04/07/2012
5357195/MAURO JORGE SIQUEIRA DE OLIVEIRA (AGENTE

PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a
04/07/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415013

PORTARIA: 1539/2012
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na
comarca de Portel/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891924/CHARNEI PEREIRA DE MORAES (AGENTE PRISIONAL) /
4.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 08/07/2012
5725739/CICERO FERREIRA DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 08/07/2012
54196463/ERINALDO COSTA E COSTA (AGENTE PRISIONAL) /
4.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 08/07/2012
5868890/LUIZ FERNANDO DE PAULA SANTOS JUNIOR (AGENTE
PRISIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a
08/07/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415025

PORTARIA: 1540/2012
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na
comarca de Castanhal/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201915/FLAVIO SERGIO BULHÕES DE SENA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a 05/06/2012
57220957/ROBSON CARDOSO DE SOUSA (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a 05/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415029

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 20/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada em recarga de
extintores de incêndio para suprir a necessidade das casas
penais e sede da SUSIPE.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: WALBERT FREDSON M. MELO
Local de Abertura: COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 10/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662970000       339039                       0101000000          Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415048

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 21/2012
Objeto: Confecção e instalação do painel de entrada e da placa
de identifi cação do prédio da SUSIPE.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: WALBERT FREDSON M. MELO
Local de Abertura: COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 14/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000       339030                      0101000000          Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 415066

Contrato: 34
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de
serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC,
prestando serviços de tecnologia da informação e comunicação
para diversas localidades da SUSIPE.
Valor Total: 503,633.72
Data Assinatura: 08/05/2012
Vigência: 08/05/2012 a 07/05/2013
Dispensa: 80/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03126137767190000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, KM 10
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9133445209
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414936

PORTARIA: 1492/2012
Objetivo: realizar serviço de manutenção em viaturas dos
municípios de salinópolis e Mocajuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5575036/MILTON CALDAS NASCIMENTO (AUX. OPERACIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5893240/VICTOR HUGO TEIXEIRA BARROS (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414940

PORTARIA: 1533/2012
Objetivo: se deslocar até o município de Ananindeua/PA, para
escoltar interno até o Centro de Recuperação de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5814936/GILVANDRO PEREIRA DE ASSIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/06/2012 a 21/06/2012
5814901/JOSE SULLIVAN BRAZÃO DAS CHAGAS (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/06/2012 a
21/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414947

PORTARIA: 1534/2012
Objetivo: realizar a manutenção em viatura no municipio de
Santarem/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202135/HANDOLFO LUIZ MOTTA DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a
27/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414962

PORTARIA: 1535/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Augusto Corrêa/PA
Fundamento Legal: Art. da lei 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891611/ELSON COSTA E COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/07/2012 a 10/07/2012
5892175/LUIZ PAULO NASCIMENTO SANTA BRIGIDA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/07/2012 a
10/07/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414965

PORTARIA: 1536/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santa Maria do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891611/ELSON COSTA E COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 09/07/2012
57210043/JANILSON RONALDO MACIEL DA COSTA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a
09/07/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414967

PORTARIA: 1537/2012
Objetivo: buscar medicamento no Almoxarifado central no
município de Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196459/JOCILENE DE CASTRO CRUZ (TEC. ENFERMAGEM) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 27/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA